
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA M. DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT 

PALACIO SAMITA PARREIRA DA SILVA 
CNPJ: 33.000.662/0001-10 

 
 

 
Av. Dante Martins de Oliveira, s/n – Setor Araguaia Center – CEP; 78.698-000 

Telefone: (66) 3401-2670 – www.pontaldoaraguaia.mt.leg.br 
 e-mail: campontaldoaraguaia@gmail.com 

PORTARIA Nº 007/2025                                               De 04 de fevereiro de 2025. 

 

Dispõe sobre a designação de Agente de 
Contratação e Equipe de Apoio para 
desempenho das funções essenciais à 
execução da Lei Federal nº 14.133, de 
2021. 

 

WILSA SOUSA ITACARAMBI LACERDA, PRESIDENTE DA CÃMARA 
MUNICIPAL, no uso das atribuições que lhe confere o cargo, 

Considerando o disposto nos artigos 6º, L e LX, 7º e 8º da Lei Federal nº 
14.133/21; 

R E S O L V E: 

Art. 1º Designar os seguintes servidores para atuarem como Agentes de 
Contratação, com as atribuições previstas na Lei nª 14.133/2021 e na Resolução nº 
016 de 2024: 

- Titular: ROSA CRISTINA MENDES DA SILVA 

- Suplente: ELISENE MENDES OLIVEIRA 

 

§ 1º Nas licitações processadas por meio da modalidade pregão, os 
Agentes de Contratação designados na forma do caput deste artigo serão 
denominados Pregoeiros, nos termos do art. 8º, § 5º, da Lei nº 14.133/2021. 

§ 2º Compete aos Agentes de Contratação conduzir e coordenar a fase 
de seleção do fornecedor, caracterizada pelos atos compreendidos entre a 
publicação do edital da licitação ou divulgação do aviso de dispensa e a 
homologação do respectivo resultado. 

 

 



PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA M. DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT 

PALACIO SAMITA PARREIRA DA SILVA 
CNPJ: 33.000.662/0001-10 

 
 

 
Av. Dante Martins de Oliveira, s/n – Setor Araguaia Center – CEP; 78.698-000 

Telefone: (66) 3401-2670 – www.pontaldoaraguaia.mt.leg.br 
 e-mail: campontaldoaraguaia@gmail.com 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, em especial a portaria 014/GP/2024. 

 

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 

                                                                 

 

 

WILSA SOUSA ITACARAMBI LACERDA 
  Presidente 

 


		2025-02-04T15:44:10-0300
	WILSA SOUSA ITACARAMBI LACERDA:62754297120




